УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.11.2023 г.                           №  183  -   о.д.

О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в

Шушенском районе в 2023-2024 учебном году.

           В целях обеспечения организации и проведения итогового сочинения

(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего  образования в Шушенском

районе, учитывая приказ Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.04.2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка государственной

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

(зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2023 г., регистрационный номер

73314), письмом Рособрнадзора  от 21.09.2023 г. № 04-303

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать на базах общеобразовательных учреждений подготовку

к проведению итогового сочинения (изложения) для выпускников 11 классов

всех средних школ района 06 декабря 2023 года, согласно рекомендациям,

разработанным Рособрнадзором.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений реализующих

общеобразовательные программы среднего общего образования:

- утвердить приказом состав комиссий по проведению и проверке

итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями

рекомендаций (координатор, технический специалист, учитель русского

языка и литературы, дежурные вне учебных кабинетов, медицинский

работник, общественный наблюдатель). Составы комиссий формируются из

педагогических работников, администрации образовательной организации и

должны состоять не менее чем из трёх человек. Членами комиссии не могут

быть близкие родственники участников итогового сочинения (изложения);

- в срок до 30 ноября 2023 года предоставить информацию о составе

комиссий в формате doc согласно приложения (приложение 1);

 2

-под подпись проинформировать специалистов, привлекаемых к

проведению и проверке итогового сочинения (изложения), о порядке

проведения и проверки итогового сочинения (изложения);

-под подпись ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения

(изложения);

- под подпись проинформировать участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и сроках

проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаления с

итогового сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных

сочинений (изложений), о ведении во время проведения итогового сочинения

(изложения) видеозаписи, о времени и месте ознакомления с результатами

итогового сочинения (изложения), а так же о результатах итогового

сочинения (изложения), полученные обучающимися;

-обеспечить работу с обучающимися по подготовке к итоговому

сочинению (изложению) согласно методическим рекомендациям;

- организовать регистрацию  обучающихся 11 классов, экстернов для

участия в итоговом сочинении (изложении) в соответствии с их заявлениями,

при подаче заявления (в срок до 22 ноября 2023 года) на участие в итоговом

сочинении (изложении) проконтролировать получение согласия на обработку

персональных данных;

- обеспечить своевременное заполнение баз КИАСУО и РБД ГИА для

назначения обучающихся на итоговое сочинение (изложение);

- обеспечить техническую поддержку проведения и проверки итогового

сочинения (изложения).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель Управления образования                                       В.Ю. Киримов

Приложение

 к приказу Управления образования

 администрации Шушенского района

от 24.11.2023 г. №    _______________

Состав комиссий

По проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях

№

п/п

Фамилия, имя, отчество члена комиссии Должность члена комиссии в

общеобразовательной организации

Муниципальное образование: Шушенский район

Общеобразовательная организация: (полное название образовательной организации по уставу)

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

Реквизиты приказа директора общеобразовательной организации : (дата и  номер приказа  в ОО )

1

2

3

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Реквизиты приказа директора общеобразовательной организации : (дата и  номер приказа  в ОО )

1

2

3

 Руководитель Управления образования                                                                            В.Ю. Киримов